Администрация  муниципального  образования  «Октябрьское»

Устьянского  района  Архангельской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «04» сентября 2017 года  № 435
р.п.  Октябрьский

О внесении изменений в Муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2016-2018 годы»
В соответствии Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003, N 131-ФЗ, Уставом, Постановлением администрации МО «Октябрьское» от 24 июля 2013 года № 176-а «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных программ муниципального образования «Октябрьское», администрация муниципального образования «Октябрьское» постановляю:
Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2016-2018 годы», утвержденную Постановлением № 828 от 27 декабря 2016 г:
1.Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующем содержании:
«Общий  объем  финансирования в 2016 – 2018 гг. составляет 30 729,509 тыс. руб.

из них:

- обслуживание и содержание дорог -

 13 275,807 тыс. руб., в т.ч. по годам:

-2016 г – 4 021,435 тыс.руб.

-2017 г – 5 454,372 тыс.руб.

-2018 г – 3 800,00 тыс.руб.;

-  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично- дорожной сети -  17 453,702 тыс. руб., в т.ч. по годам:

-2016 г –   1 169,582 тыс.руб.

-2017 г –   2 749,520 тыс.руб.

-2018 г – 13 534,600 тыс.руб.».
2.Пункт 5 муниципальной программы «Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции: «Финансовые средства для решения проблемы ремонта муниципальных автомобильных дорог и улично-дорожной сети, в т.ч. дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, в муниципальном образовании за счет бюджетных средств. Разработка технической документации улично-дорожной сети осуществляется за счет местного бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет 30 729,509 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 г – 5 191,017 тыс. руб.;

в 2017 г – 8 203,892 тыс. руб.;

в 2018 г – 17 334,60 тыс. руб.».
3. «Приложение № 2 Муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области на 2016-2018 годы» «Объем финансирования на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети, в том числе ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним» принять в новой редакции.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Октябрьское»                                                                                                                   А.А. Половников
Приложение №2
ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

НА РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, УЛИЧНО - ДОРОЖНОЙ СЕТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ РЕМОНТ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ПРОЕЗДОВ К НИМ
	№

пп
	Год
	Наименование вида работ
	ВСЕГО

тыс. руб.

	1
	2016 г.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и улично-дорожной сети (очистка автомобильных дорог на всю ширину проезжей части и обочин, перекрестков, съездов во дворы и мет пешеходных переходов, заездных карманов на автобусных остановках; срезка снежного наката с проезжей части и обочин автомобильных дорог; обработка противогололедным материалом проезжей части; погрузка и вывозка снега в тесненных местах, у барьерных ограждений и автобусных остановках, приобретение и установка дорожных знаков; очистка асфальтобетонного покрытия, автобусных остановок от пыли и грязи в летний период; планировка обочин автогрейдером; ремонтное профилирование гравийных дорог без добавления нового материалы)
	4 021,435

	2

	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

улично-дорожной сети
	1 169,582

	ВСЕГО:

	5 191,017

	1
	2017 г.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и улично-дорожной сети (очистка автомобильных дорог на всю ширину проезжей части и обочин, перекрестков, съездов во дворы и мет пешеходных переходов, заездных карманов на автобусных остановках; срезка снежного наката с проезжей части и обочин автомобильных дорог; обработка противогололедным материалом проезжей части; погрузка и вывозка снега в тесненных местах, у барьерных ограждений и автобусных остановках, приобретение и установка дорожных знаков; очистка асфальтобетонного покрытия, автобусных остановок от пыли и грязи в летний период; планировка обочин автогрейдером; ремонтное профилирование гравийных дорог без добавления нового материалы)
	5 454,372

	2

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

улично-дорожной сети:

-ул.Клубная;

-ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

улично-дорожной сети;

- ремонт автомобильных дорог общего пользования МО «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области
	2 749,520

	ВСЕГО:

	8 203,892

	1
	2018 г.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и улично-дорожной сети (очистка автомобильных дорог на всю ширину проезжей части и обочин, перекрестков, съездов во дворы и мет пешеходных переходов, заездных карманов на автобусных остановках; срезка снежного наката с проезжей части и обочин автомобильных дорог; обработка противогололедным материалом проезжей части; погрузка и вывозка снега в тесненных местах, у барьерных ограждений и автобусных остановках, приобретение и установка дорожных знаков; очистка асфальтобетонного покрытия, автобусных остановок от пыли и грязи в летний период; планировка обочин автогрейдером; ремонтное профилирование гравийных дорог без добавления нового материалы)
	3 800,00

	2

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

улично-дорожной сети, в том числе:

ул. Загородная – 968 м,

 ул. Победы (ширина 35 м) -140 м
	13 534,6

7 246,4

6 288,2

	ВСЕГО:

	17 334,6

	ИТОГО:

	30 729,509